
 

HISTORIE PODVODNÍHO RAGBY 

V ČESKOSLOVENSKU 

Autor: Stanislav Pazderník 

 
Psal se rok 1973 a studenti Fakulty architektury ČVUT Praha začali koketovat s jakousi 

obdobou tehdy „potápěčského ragby“. Hrálo se na celou délku „pětadvacítky“, míč se mohl  

podávat nad vodou, ale nosit se mohl jen pod vodou. Na kratších krajích bazénu byly kruhy asi 

jako při basketbalu v úrovni hladiny a branky se dosáhlo tak, ţe se míč obručí o průměru 50 cm 

prostrčil shora nebo zdola. Míč byl o něco menší neţ předepisují současná pravidla, ale jiţ 

zčásti plněn vodou.  

 Pravidla skutečného podvodního ragby se k nám dostala v roce 1977 v německém 

originále a naše některé kluby začaly hrát uţ pravé ragby napříč bazénem a pod vodou. Na 

praţský turnaj „Pohár 17. listopadu“ přijelo německé druţstvo pod hlavičkou Mülheimu , ale 

hrálo mimo soutěţ. Vysoko porazilo domácí FA ČVUT (13 : 2), ale aţ po úporném boji 

porazilo KSP Česká Lípa 8 : 6. V té době byl největším organizátorem a propagátorem 

podvodního ragby – tehdy brankář FA Praha ing. Arnošt Navrátil, který se spolu s dalšími 

zaslouţil o vydání pravidel, školení rozhodčích a hra se pak rozšířila.  

 Při překladu německých pravidel došlo k nepřesnosti, která vedla k odlišné moţnosti 

dosaţení branky. Brankář se z branky mohl odsunout pouze shora míčem. To časem vedlo 

k dosti brutální hře míčem do brankáře, takţe i kdyţ se začali brankáři objevovat v hokejových 

helmách, málokdo chtěl na tomto postu hrát. 

 

 

  

 

 

 

TURNAJE V ČESKOSLOVENSKU 

 

 

 

1975 
 

 

   Na prvním českém turnaji 17. 5. 1975 v bazénu Vysoké školy zemědělské v Praze v 

Suchdole v prvních třech ročnících startovala pouze praţská druţstva. První ročník vyhrálo 

druţstvo Stavební fakulty ČVUT Praha, které později změnilo název na druţstvo Fakulty 

architektury ČVUT Praha. 

 

 

 

 



1976 
 

 

   Pohár 17. listopadu vyhrálo druţstvo FA ČVUT Praha. 

 

 

 

 

1977 
 

 

   Pohár 17. listopadu vyhrálo druţstvo FA ČVUT Praha. 

 

 

 

    

1978 
 

 

   Pohár 17. listopadu – 4. ročník se hrál v bazénu Slávie IPS Vršovice v Praze 

  

1. KSP Česká Lípa  35 :  4 

2. KSP Ústí nad Labem 25 : 18 

3. FA ČVUT Praha  19 : 20 

4. FTVS Praha   

5. 301. ZO Praha 

 

  Velká cena Karlových Varů 

 1. 

 2. 

 ? 

 

 

 

 

1979 
 

 

   V tomto roce se turnaj v Praze nekonal, ale podvodní ragby se začíná hrát také  v Českých 

Budějovicích. 

 

 

 

 

 



1980 
 

 

   Pohár 17. listopadu – 5. ročník se hrál v bazénu ZPA Košíře – Praha 

 

1. KSP Česká Lípa 

2. FA ČVUT Praha 

3. FTVS Praha 

 

 

 

 

1981 
 

 

  Pohár 17. listopadu – 6. ročník se hrál v bazénu ZPA Košíře – Praha 

 

1. FA ČVUT Prag A 39 :  6  8  bodů  

2. KSP Česká Lípa 23 :  7  5 

3. Aquasport Praha 17 : 14  5 

4. FA ČVUT Praha B  8  : 26  2 

5. PF Č. Budějovice  5  : 39  0 

 

 

 

 

1982 
 

 

  Pohár 17. listopadu – 7. ročník se hrál v bazénu ZPA Košíře – Praha 

 

1. FA ČVUT Praha  41 :  6 

2. Aquasport Praha  27 : 17 

3. KSP Česká Lípa  32 :   7 

4. PF České Budějovice    8 : 29 

5. Aquaklub Liberec 

6. FA ČVUT Praha - ţeny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1983 
 

 

  Pohár 17. listopadu – 8. ročník se hrál v bazénu Dukly Praha na Julisce 

 

1. FA ČVUT Praha 

2. PF České Budějovice  

3. Aquasport Praha 

4. KSP Ústí nad Labem 

5. KSP Český Krumlov 

6. PF České Budějovice B 

7. Aquaklub Liberec 

 

 

  Nultý ročník „Pohár děkana Pedagogické fakulty“ v Českých Budějovicích  

 

1. FA ČVUT Praha A 

2. KSP Ústí nad Labem 

3. PF České Budějovice 

4. Neptun České Budějovice 

5. FA ČVUT Praha B 

6. KSP Český Krumlov 

 

 

 

 

1984 
 

 

Od tohoto roku se začaly druţstvům sčítat body z obou turnajů. Nejvíce bodů a prvním 

neoficiálním Mistrem ČSSR bez posvěcení Svazarmu se stal celek PF České Budějovice.  

 
  Pohár 17. listopadu – 9. ročník se hrál poprvé v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. PF České Budějovice A 

2. FA ČVUT Praha 

3. Aquasport Praha 

4. KSP Ústí nad Labem 

5. KSP Český Krumlov 

6. PF České Budějovice 

7. Aquaklub Liberec 

 

 

 

 

 

 

 



  První ročník „Pohár děkana Pedagogické fakulty“ v Českých Budějovicích 

 

1. PF České Budějovice A 

2. FA ČVUT Praha 

3. KSP Český Krumlov 

4. Neptun České Budějovice 

5. PF České Budějovice B 

 

První neoficiální Mistrovství ČSSR 1984 
 

1. PF České Budějovice A 14  bodů 

2. FA ČVUT Praha  10   

3. KSP Český Krumlov    6   

4. Aquasport Praha    5  

5. KSP Ústí nad Labem    4   

6. PF České Budějovice B   3 

7. Neptun České Budějovice   2 

8. Aquaklub Liberec    1 

 

 

 

 

    

1985 
 

 

   V tomto roce bylo Mistrovství ČSSR sloţeno jiţ ze tří turnajů. Novým turnajem byl  

„Štít únorového vítězství“ v Ústí nad Labem, který navazoval v Ústí na tradiční ploutvařské 

závody. 

 

   Štít únorového vítězství – Ústí nad Labem 

       

1. PF České Budějovice 

2. FA ČVUT Praha 

3. Neptun Č. Budějovice 

4. ? 

 
  Pohár děkana Pedagogické fakulty – 2. ročník – České Budějovice  

 

1. FA ČVUT Praha 

2. PF České Budějovice  A 

3. Neptun České Budějovice  

4. PF České Budějovice  B 

5. KSP Český Krumlov 

6. Aquaklub Liberec 

7. KSP Ústi nad Labem 

8. Jastrzebie Zdroj   (PLR)    

 

 



  Pohár 17. listopadu – 10. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. FA CVUT Praha 

2. Neptun České Budějovice  

3. Aquasport Praha 

4. PF České Budějovice A 

5. 

6. 

? 

 

  Mistrovství ČSSR 1985 
 

1. FA ČVUT Praha 

2. PF České Budějovice A 

3. Neptun České Budějovice  

4.  

5. 

6. 

7.  

8. 

 

 

 

 

1986 
    
 

 Štít únorového vítězství – Ústí nad Labem 

 

1. FA ČVUT Praha 

2. PF České Budějovice 

3. Neptun Č. Budějovice 

4. ? 

 

Pohár děkana Pedagogické fakulty – 3. ročník – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice A 

2. Neptun České Budějovice 

3. FA ČVUT Praha 

4. PF České Budějovice B 

 

Pohár 17. listopadu – 11. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. PF České Budějovice A 

2. FA ČVUT Praha 

3. Neptun České Budějovice  

4. PF České Budějovice B 

5. KP Pardubice 

6. Greifswald    (DDR)    



 

 

Mistrovství ČSSR 1986 
 

1. PF České Budějovice A  14  bodů 

2. FA ČVUT Praha   11  

3. Neptun České Budějovice      8    

4. KSP Český Krumlov 

5. PF České Budějovice B  

6. KP Pardubice 

7. KSP Ústí nad Labem 

 

 

 

 

1987 
 
 

    V tomto roce bylo Mistrovství republiky tvořeno jiţ čtyřmi turnaji. Novým turnajem se 

stal „Pohár Neptunu“ v Českých Budějovicích. 

 

Štít únorového vítězství – Ústí nad Labem 

1. Neptun České Budějovice 

2. PF České Budějovice A 

3. FA ČVUT Praha 

4. ? 

 

Pohár děkana Pedagogické fakulty – 4. ročník – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice  

3. FA ČVUT Praha 

4. KSP Český Krumlov 

5. ? 

 

Pohár Neptuna – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice  

3. FA ČVUT Praha 

4. KSP Ústí nad Labem 

5. Manta Gorzow   (PLR)    

6. KP Pardubice 

 

 

 

 

 

 



Pohár 17. listopadu – 12. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. FS Duisburg   (BRD)     

2. FA ČVUT Praha (ČSSR)  

3. PF České Budějovice (ČSSR)  

4. Submarin Pössneck  (DDR)    

5.– 6. Neptun České Budějovice (ČSSR)  

5.– 6. KSP Český Krumlov (ČSSR)   

7. Manta Gorzow  (PLR)    

8. KP  Pardubice                         (ČSSR)  

 

  

Mistrovství ČSSR 1987 
 

1. PF České Budějovice  19  bodů 

2. Neptun České Budějovice 16 

3. FA ČVUT Praha  14 

4. KSP Český Krumlov    4 

5. KSP Ústí nad Labem    4 

6. KP Pardubice     3 

 

 

1988 
 

Štít únorového vítězství – Ústí nad Labem 

 

1. PF České Budějovice (ČSSR)  

2. FA ČVUT Praha (ČSSR)  

3. Neptun Č. Budějovice (ČSSR)   

4. KSP Ústí nad Labem (ČSSR)  

5. KSP Český Krumlov (ČSSR)  

6. Manta Gorzow  (PLR)    

7. KP Pardubice (ČSSR)  

8. Uhlomost Most (ČSSR)  

 

Pohár 17. listopadu – 13. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. DUC Stommeln  (BRD)    

2. FS Duisburg   (BRD)    

3. FA ČVUT Praha (ČSSR)  

4. PF České Budějovice (ČSSR)  

5. Neptun České Budějovice (ČSSR)  

6. PKDP Poznaň    (PLR)    

7. Submarin Pössneck  (DDR)    

8. KSP Český Krumlov (ČSSR)  

9. Uhlomost Most (ČSSR)  

10. VE BKK Senftenberg  (DDR)    

11. KSP Ústí nad Labem (ČSSR)   

12. Ţilina (ČSSR)  



 

 Pohár děkana Pedagogické fakulty – 5. ročník – České Budějovice 

 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice 

3. KSP Ústí nad Labem 

4. FA ČVUT Praha 

5. KSP Český Krumlov 

6. Uhlomost Most 

 

Pohár Neptuna – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice (ČSSR)  

2. Neptun České Budějovice (ČSSR)  

3. Manta Gorzow   (PL)    

4. KP Pardubice (ČSSR)  

 

Mistrovství ČSSR 1988 

 

1. PF České Budějovice  225 : 0  21  bodů 

2. FA ČVUT Praha    17 

3. Neptun České Budějovice   15  

4. KSP Ústí nad Labem    10 

5. KSP Český Krumlov      9 

6. Uhlomost Most      5 

7. KP Pardubice       2 

 

 

 

1989 
 

Štít únorového vítězství – Ústí nad Labem 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice  

3. FA ČVUT Praha 

4. ? 

 

  Pohár 17. listopadu – 14. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. FS Duisburg   (BRD)    

2. PF České Budějovice (ČSSR)  

3. FA Praha (ČSSR)  

4. DUC Stommeln  (BRD)    

5. PKDP Poznaň   (PL)    

6. VE BKK Senftenberg  (DDR)    

7. KSP Český Krumlov (ČSSR)  

8. Neptun České Budějovice (ČSSR)  



 

  Pohár děkana Pedagogické fakulty – 6. ročník – České Budějovice 

 

 

1. TC Salzburg     (A)    

2. USTC München    (BRD)    

3. PF České Budějovice (ČSSR)  

4. Neptun České Budějovice (ČSSR)  

5. FA Praha (ČSSR)  

6. KSP Český Krumlov (ČSSR)  

7. Submarin Pössneck    (DDR)    

8. KSP Ústí nad Labem (ČSSR)  

9. PKDP Poznaň    (PL)    

10. Uhlomost Most (ČSSR)  

 

Pohár Neptuna – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice (ČSSR)  

2. Neptun České Budějovice (ČSSR)  

3. FA ČVUT Praha (ČSSR)  

4. Manta Gorzow   (PL)    

 

Mistrovství ČSSR 1989 
 

1. PF České Budějovice  23  bodů 

2. FA ČVUT Praha  13 

3. Neptun České Budějovice 12 

4. KSP Český Krumlov     7 

5. KSP Ústí nad Labem     5 

6. UHLOMOST Most    2 

 

 

 

 

1990 
 

 

    Prvním trenérem reprezentačního druţstva ČR se stává Arnošt Navrátil z klubu FA 

Praha. 

 

1. kolo ligy – České Budějovice (pořadatel KSP Český Krumlov) 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice 

3. FA Praha 

4. KSP Český Krumlov 

 

 

 



2. kolo ligy – České Budějovice (pořadatel PF ČB) 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice 

3. KSP Český Krumlov 

4. KP Pardubice 

 

Pohár Neptuna - 3. kolo ligy – České Budějovice (pořadatel Neptun ČB) 

 

1. PF České Budějovice (ČSFR)  

2. TC Heilbronn   (BRD)    

3. Neptun České Budějovice (ČSFR)  

4. Wien    (A)    

5. FA Praha (ČSFR)  

6. KP Pardubice (ČSFR)  

7. KSP Český Krumlov (ČSFR)  

 

4. kolo ligy - Praha 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice 

3. FA Praha 

4. KSP Český Krumlov 

5. KP Pardubice 

 

  Pohár 17. listopadu – 15. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. DUC Krefeld   (D)  

2. PF České Budějovice (ČSFR)  

3. FS Duisburg   (D)  

4. FS Bochum   (D)  

5. TC Salzburg   (A)  

6. BRD – Junioren   (D)  

7. Dortmund   (D)  

8. Senftenberg   (D)  

9. FA Praha (ČSFR)  

10. Neptun Č. Budějovice (ČSFR)  

11. PKDP Poznaň  (PL)   

 

   Pohár děkana Pedagogické fakulty – 7. ročník – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice (ČSFR)   

2. TC Salzburg   (A)          

3. TSC Mülheim   (BRD)    

4. USTC München   (BRD)  

5. ASC Wien   (A)  

6. Neptun České Budějovice (ČSFR)    

7. Submarin Pössneck     (DDR)  

8. KSP Český Krumlov (ČSFR)      

9. KP Pardubice (ČSFR)  



Mistrovství ČSFR 1990 

 

1. PF České Budějovice  22 

2. Neptun České Budějovice 14 

3. FA Praha     8 

4. KSP Český Krumlov    6 

5. KP Pardubice     4 

 

1991 
 

 Po odstoupení Arnošta Navrátila se novým trenérem reprezentačního druţstva ČR stává 

Stanislav Pazderník. 
 

Pražský pohár   

 
1. Salzburg (A)   

2. Výběr ČSFR (ČSFR)  

3. USTC München (BRD)  

4. EKUS Klagenfurt (A)  

5. FA ČVUT Praha (ČSFR)  

6. VE BKK Senftenberg (DDR)  

 

Pod hlavičkou Salzburgu hrálo reprezentační druţstvo Rakouska. S Výběrem ČSFR hrálo 

Rakousko 1 : 1 a vítězství v turnaji Rakušané získali díky lepšímu skóre. 
 

Pohár 17. listopadu – 16. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. DUC Krefeld (D)  

2. FS Duisburg  (D)  

3. DUC Berlin (D)  

4. PF České Budějovice (ČSFR)  

5. DUC Köln (D)  

6. STC München (D)  

7. FA Praha (ČSFR)  

8. Wiesbaden (D)  
 

   Pohár děkana Pedagogické fakulty – 8. ročník – České Budějovice 
 

1. PF České Budějovice (ČSFR)  

2. UWRC Wien (A)  

3. Tommerup   (DK)  

4. TSC Mülheim (D)  

5. TC Salzburg (A)  

6. DJK Nürnberg (D)  

7. USZ Zürich (Ch)  

8. Neptun Č.Budějovice (ČSFR)  

9. Submarin Pössneck (D)  

10. FA Praha (ČSFR)  

11. KSP Ústí nad Labem (ČSFR)  

12. Svendborg   (S)  



Pohár Neptuna – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice 

2. Neptun České Budějovice 

3. Ústí nad Labem 

4. FA Praha 

5. KP Pardubice 

 

 

 

Mistrovství ČSFR 1991 
 

         body     skóre 

1. PF České Budějovice  26  212 :    1 

2. Neptun České Budějovice 14    78 :  17 

3. FA Praha   14    71 :  54 

4. KSP Ústí nad Labem  12    50 :  97 

5. KP Pardubice     5               11 :177 

6. KSP Český Krumlov    4    17 :  54 

7. FA Praha B     1      3 :  42 

 

 

 

 

1992 
 

 

  
Pražský pohár  

  

1. 1. PF České Budějovice (ČSFR)  

2. Tudserne (DK)  

3. Nautic Sweden (S)  

4. FA ČVUT Praha (ČSFR)  

5. VE BKK Senftenberg (DDR)  

6. Mako VŠZ Praha (ČSFR)  

7. KP Pardubice (ČSFR)  

8. HUMÍN Podolí (ČSFR)  

 

Pohár 17. listopadu – 17. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. BUR Berlin (D)  

2. PF České Budějovice (ČSFR)  

3. Linköping (S)  

4. FA Praha (CZ)  

5. DINO Senftenberg (D)  

6. Mako VŠZ Praha (ČSFR)  

 

 



Pohár děkana Pedagogické fakulty – 9. ročník – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice (ČSFR)  

2. TC Stuttgart (D)  

3. UWRC Wien (A)  

4. DJK Nürnberg (D)  

5. FA Praha (ČSFR)  

6. Submarin Pössneck (D)  

7.-8.STC München (D)  

7.-8.Neptun České Budějovice (ČSFR)  

9.  FS Duisburg (D)  

10. USZ Zürich (Ch)  

11. Salzburg (A)  

12. STC Graz (A)  

 

 

Masters cup (Champions cup) 26. 9. 1992 

 
1. SDK Näcken (S)  

2. Götene (S)  

3. DUC Krefeld (D)  

4. PF České Budějovice (ČSFR)  

 

 

V rámci snahy rozšířit podvodní ragby také na Moravu bylo jedno ligové kolo v tomto 

roce uspořádáno v Havířově, kde startovalo moravské druţstvo Devils of Těrlicko doplněné o 

reprezentanty ČR v ploutvovém plavání. Tato snaha zatím zavedení podvodního ragby na 

Moravu nepřinesla. 

 
 

Mistrovství ČSFR 1992  - 4 ligová kola 
 

1. PF České Budějovice  23 155 :   6 

2. FA Praha   13   91 : 34  

3. Neptun České Budějovice 12   72 : 35 

4. KP Pardubice A  7   29 : 91 

5. VSZ Praha   4   16 : 60 

6. HUMÍN Podolí  1     1 : 24 

7. KP Pardubice B  1     4 : 54 

8. Devils of Těrlicko  1     0 : 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1993 
 

 

     
Pohár 17. listopadu – 18. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 

 

1. PF České Budějovice  (CZ)  

2. DUC Berlin   (D)  

3. FA Praha   (CZ)  

4. TC Freiburg   (D)  

5. TSC Mülheim   (D)  

6. KP Pardubice   (CZ)  

7. Huko Praha   (CZ)  

 

 

    Pohár děkana Pedagogické fakulty – 10. ročník – České Budějovice 

 

1. PF České Budějovice  (CZ)  

2. UWRC Wien   (A)  

3. DJK Nürnberg  (D)  

4. TC Salzburg   (A)  

5. Neptun Č.Budějovice  (CZ)  

6. FA Praha   (CZ)  

7. STC München  (D)  

8. KP Pardubice   (CZ)  

9. Ropáci Most   (CZ)  

 

Mistrovství Evropy 5. – 9. 5. 1993 – Praha (bazén v Hostivaři) 

 
Muži 1. Švédsko   

 2. Finsko   

 3. Německo   

 4. Norsko   

 5. Dánsko   

 6. České republika   

 7. Rakousko   

 8. Švýcarsko   

 

Na závěr mistrovství v zápase s Německem vedla ČR za vydatného povzbuzování skandináv-

ských týmů 1 : 0, nakonec však Němci hrající v tomto zápase o bronzové medaile zvítězili 

těsně 2 : 1. 

   

 Ženy 1. Norsko   

 2. Německo   

 3. Finsko   

 4. Švédsko   

 5. Dánsko   

 6. Švýcarsko   



Mistrovství České republiky 1993 - 4 ligová kola 
 

1. PF České Budějovice  30  153 :    5 

2. FA Praha   20  106 :  17 

3. Neptun České Budějovice 19    97 :  28 

4. KP Pardubice A  12    54 :  88  

5. MAKO VŠZ Praha  10    27 :  90 

6. HUMIN Podolí    5      8 :  49 

7. Uhlomost Most    5    11 :108 

8. KSP Ústí nad Labem    1      2 :  73 

 

1994 
 

Pražský pohár 

 

1. PF České Budějovice  (CZ)  

2. FA Praha   (CZ)  

3. Neptun Č.Budějovice  (CZ)  

4. TC Salzburg   (A)  

5. KP Pardubice   (CZ)  
 

 Pohár 17. listopadu – 19. ročník se hrál v bazénu VS Hostivař – Praha 
 

1. PF České Budějovice A 

2. PF České Budějovice B 

3. FA Praha 

4. ? 
 

Pohár děkana Pedagogické fakulty – 11. ročník – České Budějovice 

 

1. DUC Krefeld   (D)  

2. PF České Budějovice  (CZ)  

3. UWRC Wien   (A)  

4. Neptun České Budějovice (CZ)  

5. FA Praha   (CZ)  

6. Salzburg   (A)  

7. KP Pardubice   (CZ)  

8. Slowakei   (SVK)  

 

Mistrovství České republiky 1994 - 5 ligových kol 
 

1. PF České Budějovice A 200 :    7 35 

2. FA Praha   167 :   24 23 

3. KP Pardubice     74 :   96 15 

4. MAKO VSZ Praha    37 : 135 12  

5. Neptun České Budějovice   43 :   23   9  

6. PF České Budějovice B   39 :     6   6 

7. PS Ohře     22 :   58   5 

8. HUMÍN Podolí      7 : 135   4  

9. Uhlomost Most      4 : 119   2 



1995 
 

  

   Pohár děkana Pedagogické fakulty – 12. ročník – České Budějovice 
 

1. PF České Budějovice 

2. DUC Krefeld   (D)  

3. DJK Nürnberg  (D)  

4. FA Praha   (CZ)  

5. PS Ohře   (CZ)  

6. KP Pardubice   (CZ)  

7. TC Salzburg   (A)  

8. PHRK Bratislava  (SVK)  

9. TCD Hallein   (A)  
 

V tomto roce byla poprvé odstartována účastí prvního slovenského druţstva PHRK 

Bratislava Česko – Slovenská liga. 
 

Česko – Slovenské mistrovství 1995 - 6 ligových kol 
 

1. PF České Budějovice  37  182 :   9 (CZ)  

2. FA Praha   32  185 :  25 (CZ)  

3. KP Pardubice   31  172 :  41 (CZ)  

4. PS Ohře   22  115 :  97 (CZ)  

5. Hadi Český Krumlov  9    28 :110 (CZ)  

6. HUMIN Podolí  7    17 :  95 (CZ)  

7. PHRK Bratislava  7    22 :114 (SVK)  

8. Ropáci Most   6    12 :225 (CZ)  

9. MAKO Praha   3       3:  20 (CZ)  

 

 

1996 
 

Nejsilnější české druţstvo PF České Budějovice se v tomto roce rozdělilo na dvě poloviny 

– PF Č. Budějovice a Axis Č. Budějovice. Toto rozdělení přineslo pro Česko – Slovenské 

mistrovství v sedmi ligových turnajích velké oţivení s mnoha zajímavými zápasy. 
 

Pohár děkana Pedagogické fakulty – 13. ročník – České Budějovice 
 

1. PF České Budějovice  (CZ)  

2. Submarin Pössneck  (D)  

3. KP Pardubice   (CZ)  

4. AXIS České Budějovice (CZ)  

5. DJK Nürnberg  (D)  

6. UNI Konstanz   (D)  

7. Salzburg   (A)  

8. Ropáci Most   (CZ)  

9. PHRK Bratislava  (SVK)  

10. TSC Graz   (A)  

 



Mistrovství střední Evropy (Alpský pohár)   3. – 4. 5. 1996 Pardubice 
 

Muži  1. Německo    

 2. Česká republika   

 3. Bavorsko    

 4. Švýcarsko    

 5. Česká republika – junioři  

 6. Rakousko    

 7. Turecko    
 

Ženy 1. Česká republika   

 2. Turecko    

  

Pohár 17. listopadu 
 

1. AXIS České Budějovice (CZ)  

2. PF České Budějovice  (CZ)  

3. FA Praha   (CZ)  

4. KP Pardubice   (CZ)  

5. TC Heilbronn   (D)  

6. Ropáci Most   (CZ)  

7. PHRK Bratislava  (SVK)  

 

Česko – Slovenské mistrovství 1996  - 7 ligových kol 
 

1. PF České Budějovice  55 336 :  20 (CZ)  

2. AXIS České Budějovice 52 294 :  16 (CZ)  

3. FA Praha   39 222 :  44 (CZ)  

4. KP Pardubice   35 215 :  63 (CZ)  

5. Ropáci Most A  30       114 : 179 (CZ)  

6. MAKO Praha   18  64 : 252 (CZ)  

7. PHRK Bratislava  10  33 : 281 (SVK)  

8. Ropáci Most B   6    6 : 190 (CZ)  

9. HUMIN Praha   5  27 : 172 (CZ)  

10. ACADEMIC  Praha   4    5 :   99 (CZ)  

 

 

 

1997 
 

Mezinárodní turnaj Pardubice 
 

1. PF České Budějovice  (CZ)  

2. FA Praha   (CZ)  

3. Flipper    (DK)  

4. KP Pardubice   (CZ)  

5. AXIS České Budějovice (CZ)  

6. Ropáci Most   (CZ)  

7. PHRK Bratislava  (SVK)  

 



Česko – Slovenské mistrovství 1997 - 6 ligových kol 

 
1. PF České Budějovice  41 208 :   14 (CZ)  

2. AXIS České Budějovice 35 155 :   34 (CZ)  

3. KP Pardubice A  25 145 :   62 (CZ)  

4. FA Praha   25 124 :   67 (CZ)  

5. PHRK Bratislava  10   27 : 229 (SVK)  

6. Ropáci Most B    9   24 :   43 (CZ)  

7. MAKO ČZU Praha    6   24 : 142 (CZ)  

8. ACADEMIC Praha    4     2 :   32 (CZ)  

9. KP Pardubice B    4     2 :   88 (CZ)  

 

 

1998 
 

 Od tohoto roku začalo v Česko – Slovenské lize pravidelně startovat první moravské 

druţstvo Delfín Brno. 
 

Česko – Slovenské mistrovství 1998 - 6 ligových kol 
 

1. AXIS České Budějovice 50 200 :    9 (CZ)  

2. FA Praha   39 202 :   35 (CZ)  

3. PF České Budějovice A 39 210 :   28 (CZ)  

4. KP Pardubice A  34 188 :   38 (CZ)  

5. Ropáci Most A  21   65 : 189 (CZ)  

6. MAKO TJ ČZU Praha 19   84 : 158 (CZ)  

7. PF České Budějovice B   7   40 :   55 (CZ)  

8. ACADEMIC Praha    5   15 : 133 (CZ)   

9. Delfín Brno     5     5 : 327 (CZ)  

10. KP Pardubice B    3   11 :   27 (CZ)  

11. PHRK Bratislava    2   10 :   32 (SVK)  

 
 

 

1999 
 

Česko – Slovenské mistrovství 1999 - 6 ligových kol 
 

1. AXIS České Budějovice 49 199 :   11 (CZ)  

2. KP Pardubice   39 191 :   21 (CZ)  

3. PF České Budějovice A 36 216 :   27 (CZ)  

4. FA Praha   34 148 :   38 (CZ)  

5. PF České Budějovice B 16   44 : 135 (CZ)  

6. MAKO TJ CZU Prag  14   33 : 104 (CZ)  

7. Ropáci Most B  12   37 : 210 (CZ)  

8. Delfín Brno     7     9 : 284 (CZ)  

9. Ropáci Most A    5   19 :     6 (CZ)  

10. PHRK Bratislava    4     8 :   68 (SVK)  



2000 
 

 

Budweis cup 

 

1. UWRC Wien   (A)  

2. AXIS České Budějovice (CZ)  

3. PF České Budějovice  (CZ)  

4. TC Stuttgart   (D)  

5. KP Pardubice   (CZ)  

6. TC Pössneck   (D)  

7. TG Gernsheim  (D)  

8. FA Praha   (CZ)  

9. FTG Pfungstadt  (D)  

10. STC Graz   (A)  

11. PHRK Bratislava  (SVK)  

12. Delfín Brno   (CZ)  

 

 

Česko – Slovenské mistrovství 2000 - 6 ligových kol  
 

1. AXIS České Budějovice 49 237 :   11 (CZ)  

2. PF České Budějovice A 39 253 :   17 (CZ)  

3. KP Pardubice   36 174 :   44 (CZ)  

4. FA Praha   34 177 :   86 (CZ)  

5. MAKO Praha   16   74 :   94 (CZ)  

6. PHRK Bratislava A  13   46 : 216 (SVK)  

7. PF České Budějovice B 12   33 :   72 (CZ)  

8. Ropáci Most A    8   36 : 180 (CZ)  

9. Delfín Brno     8   10 : 157 (CZ)  

10. Ropáci Most B    1     0 :   70 (CZ)  

11. PHRK Bratislava B    1     1 :   94 (SVK)  

 

 

 

 

2001 
 

 

   Budweis cup 

 

1. AXIS České Budějovice (CZ)  

2. PF České Budějovice  (CZ)  

3. DJK Nürnberg  (D)  

4. TSV Malsch   (D)  

5. DUC Darmstadt  (D)  

6. Salzburg   (A)  

7. TSC Eschollbrücken  (D)  



Od tohoto roku byla druţstva podle výsledků z loňského mistrovství rozdělena do 1. a 2. 

ligy s moţností pro vítěze 2. ligy hrát postupový zápas s posledním druţstvem 1. ligy po 

kaţdém ligovém kole.    

 

Česko – Slovenské mistrovství 2001 - 6 ligových kol 
 

 1. Liga 

 

     1. AXIS České Budějovice 32 113 :  39 (CZ)  

     2. PF Ceske Budejovice A 27 118 :  24 (CZ)  

     3. KP Pardubice   15   77 :  48 (CZ)  

         PHRK Bratislava A   0     3 :  59 (SVK)  

         Ropáci Most A    0     5 :  75 (CZ)  

         FA Praha    0     1 :  74 (CZ)  

 

 2. Liga 

 

     1. Ropáci Most A   23   92 :  10 (CZ)  

     2. PHRK Bratislava A  22   98 :  20 (SVK)  

     3. FA Praha   21 102  : 14 (CZ)  

     4. Delfín Brno    9   26 :144 (CZ)  

     5. PF Ceske Budejovice B   2     7 :  21 (CZ)  

     6. PHRK Bratislava B   2     4 :  95 (SVK)  

     7. Ropáci Most B    1     1 :  26 (CZ)  

 

 

 

 

2002 
 

 

       Akademické mistrovství České republiky 2002 

 

1. PF České Budějovice A 56 :   0  8 

2. Plzeň    21 : 22  6 

3. Praha    32 : 19  4 

4. Brno      9 : 34  2 

5. PF České Budějovice B   8 : 51  0 

 

V tomto roce startovalo na dvou kolech Česko –Slovenské ligy také ruské druţstvo KSS 

Betta z Moskvy. 
 

Česko – Slovenské mistrovství 2002 (6 ligových kol) 
 

1. Liga 
 

1. PF České Budějovice A 61  bodů (CZ)  

2. AXIS České Budějovice 58  (CZ)  

3. KP Pardubice   49  (CZ)  

4. FA Praha   35  (CZ)  



2. Liga 

 

      1.   PHRK Bratislava A  35  (SVK)  

      2.   Ropáci Most   25  (CZ)  

      3.   PF České Budějovice B 15  (CZ)   

      4.   Geofyzika Brno  14  (CZ)  

      5.   KSS BETTA Moskva    6  (RUS)  

      6.   Neptun České Budějovice   5  (CZ)  

      7.   PHRK Bratislava B    5  (SVK)  

 

 

Ve 45. ročníku ankety Sportovec roku rozdělilo své hlasy celkem 186 českých sportov-

ních novinářů mezi 76 jednotlivců a 27 sportovních kolektivů. Druţstvo podvodních ragbistů 

PF České Budějovice po zisku Mistrovského titulu a po vítězstvích v mezinárodních turnajích 

v Norimberku, Malschi a Grazu doplněné druhým místem v Salcburku získalo 16. – 17. místo 

spolu s hokejisty Sparty Praha v soutěţi sportovních druţstev.   

 

 

   

2003 

 
Budweis cup 

 

1. PF České Budějovice  (CZ)  

2. BUR Berlin   (D)  

3. Kuopio   (FIN)  

4. TSV Malsch   (D)  

5. DUC Darmstadt  (D)   

6. Rodovre   (DK)  

7. TC Heilbronn   (D)  

8. UWRC Wien   (A)  

9. Felix DF Goteborg  (S)  

10. TSC Pforzheim  (D)  

11. Betta Moskva   (RUS)  

12. Torpedo Dresden  (D)  

 
V anketě sportovních novinářů o „Nejlepší sportovní kolektiv roku v ČR“ obsadilo druţstvo 

podvodních ragbistů PF České Budějovice 12. – 13. místo spolu s hokejisty České republiky. 

  
Česko – Slovenské mistrovství 2003  (6 ligových kol) 

 
1. Liga 

 

1. PF České Budějovice A 63  bodů (CZ)  

2. AXIS České Budějovice 58  (CZ)  

3. KP Pardubice   50  (CZ)  

4. FA Praha   37  (CZ)  



2. Liga 
 

      5.   PHRK Bratislava A  36  (SVK)  

      6.   Ropáci Most A  26  (CZ)  

      7.   Ropáci Most B  15  (CZ)   

      8.   Geofyzika Brno  12  (CZ)  

      9.   PF České Budějovice B 10  (CZ)    

    10.   KSS BETTA Moskva A   7  (RUS)  

    11.   Neptun Č. Budějovice   2  (CZ)    
   12.  8.  KSS BETTA Moskva B   2  (SVK)  
    13. PHRK Bratislava B    2  (RUS)  

    14.   FA ČVUT Praha B    1  (CZ)  

 

 

 

2004 
 

Budweis cup 
 

1. TSV Malsch   (D)  

2. PF České Budějovice  (CZ)  

3. KP Pardubice   (CZ)  

4. TC Bamberg   (D)     

5. Saluk Salzburg  (A)  

6. UWRC Wien   (A)  

7. DUC Darmstadt  (D)  

8. Torpedo Dresden  (D)  

 

Česko – Slovenské mistrovství 2004 (5 ligových kol) 
 

1. Liga 
 

1. PF České Budějovice A 36  bodů (CZ)  

2. AXIS České Budějovice 36  (CZ)  

3. KP Pardubice   35  (CZ)  

4. Ropáci Most   19  (CZ)  

 

2. Liga 
 

5. FA Praha   18  (CZ)  

6. KSP Ústí nad Labem  12  (CZ)  

7. PF České Budějovice B   6    (CZ)  

8. Geofyzika Brno    4  (CZ)  

9. PHRK Bratislava     2  (SVK)  

 

Stanovení pořadí na 1. a 2. místě: 

1. vzájemné zápasy mezi PF Č. Budějovice a Axisem Č. Budějovice - 3 : 2 

2. skóre ve vzájemných zápasech mezi PF ČB a Axisem ČB – 20 : 6  

 

V anketě sportovních novinářů o „Nejlepší sportovní kolektiv roku v ČR“ obsadilo druţstvo 

podvodních ragbistů PF České Budějovice 9. místo. 



2005 
 

 

Budweis cup 

 

1. TSV Malsch   (D)  

2. Saluk Salzburg  (A)  

3. KP Pardubice   (CZ)  

4. PF České Budějovice A (CZ)  

5. Rodovre   (DK)  

6. TC Bamberg   (D)  

7. TC Heilbronn   (D)  

8. Submarin Pössneck  (D)  

9. PF České Budějovice B (CZ)  

 

V roce 2005 byla zahájena společná čtyřkolová Česko-Rakousko-Italsko-Slovenská liga. 

 

CZ-A-I-SVK první a druhá liga 2005 - 4 ligová kola 
 

1. Liga 
 

1. PF České Budějovice A 46  bodů (CZ)  

2. AXIS České Budějovice 40  (CZ)  

3. KP Pardubice   36  (CZ)  

4. Saluk Salzburg  34  (A)  

5. FA TJ ČZU Praha  27  (CZ)  
 

2. Liga 
 

6. UWRC Wien   19  (A)  

7. FIRS Firenze   13  (I)  

8. Ropáci Most   12  (CZ)  

9. Geofyzika Brno    8  (CZ)  

10. PF České Budějovice B   7    (CZ)  

11. PHRK Bratislava     6  (SVK)  

12. KSP Ústí nad Labem    5  (CZ)  

 

 

2006 
 

Budweis cup 
 

1. KP Pardubice   (CZ)  

2. TSV Malsch   (D)  

3. PF České Budějovice  (CZ)  

4. BUR Berlin   (D)  

5. FA Praha   (CZ)  

6. Saluk Salzburg  (A)  

7. Dresden – Pössneck  (D)  

8. Neptun České Budějovice (CZ)  



CZ-A-I-SVK první a druhá liga 2006 - 4 ligová kola 
 

1. Liga 

 

1. KP Pardubice A  50  bodů (CZ)  

2. PF České Budějovice A 42    (CZ)  

3. AXIS České Budějovice 38  (CZ)  

4. Saluk Salzburg  37  (A)  

5. FIRS Firenze   37  (I)  

 

2. Liga 

 

6. FA TJ ČZU Praha  24  (CZ)  

7. UWRC Wien   24  (A)  

8. KSP Ústí nad Labem  15  (CZ)  

9. PF České Budějovice B 10    (CZ)  

10. Geofyzika Brno    6  (CZ)  

11. KP Pardubice B    4    (CZ)  

12. PHRK Bratislava     3  (SVK)  

13. Triton Beroun     2  (CZ)  

 

Stanovení pořadí na 4. a 5. místě: 

1. vzájemné zápasy mezi Saluk Salzburg a FIRS Firenze - 2 : 2 

2. skóre ve vzájemných zápasech mezi Salzburgem a Firenze 17 : 13 

Stanovení pořadí na 6. a 7. místě: 

1. vzájemné zápasy mezi Prahou a Vídní - 2 : 2 

2. skóre ve vzájemných zápasech mezi Prahou a Vídní 7 : 6 

 

 

 

2007 

 
Budweis cup 

 

1. BUR Berlin   (D)  

2. KP Pardubice   (CZ)  

3. Kokkolan Merisaukot  (FIN)  

4. Neptun České Budějovice (CZ)  

5. Triton Beroun   (CZ)  

6. PF České Budějovice  (CZ)  

7. Saluk Salzburg  (A)  

 

 

CZ-A-I-H první a druhá liga 2007 - 4 ligová kola 

 
V tomto roce poprvé přihlásil bývalý hráč FA Praha Ladislav Czepló podvodní ragbisty z 

Budapeště do naší ligy, coţ se pro ligu v následujících letech ukázalo jako velmi dobré dobré 

oţivení. 



1. Liga 

 
1. PF České Budějovice A 45  bodů (CZ)  

2. FA TJ ČZU Praha  39  (CZ)  

3. KP Pardubice   37  (CZ)  

4. Klagenfurt – Graz  31  (A)  

5. FIRS Firenze   22  (I)  

 

2. Liga 

 

6. UWRC Wien   18  (A)  

7. AXIS České Budějovice 17  (CZ)  

8. KSP Ústí nad Labem  16  (CZ)  

9. Triton Beroun   15  (CZ)  

10. PF České Budějovice B 10    (CZ)  

11. Tiszavirág Budapest    5  (H)  

12. Geofyzika Brno    5  (CZ)  

 

Stanovení pořadí na 11. a 12. místě: 

1. vzájemné zápasy mezi Tiszavirág Budapešť a Geofyzikou Brno - 2 : 2 

2. skóre ve vzájemných zápasech mezi Budapeští a Geofyzikou Brno – 8 : 3 

 

 

 

2008 

 
CZ-A-I-H první a druhá liga 2008 - 4 ligová kola 
 

1. Liga 
 

1. PF České Budějovice A 46  bodů (CZ)  

2. KP Pardubice   42  (CZ)  

3. FA TJ ČZU Praha  34  (CZ)  

4. Triton Beroun   29  (CZ)  

5. KSP Ústí nad Labem  26  (CZ)  

 

2. Liga 
 

6. UWRC Wien   21  (A)  

7. FIRS Firenze   19  (I)  

8. Klagenfurt – Graz  10  (A)  

9. Tiszavirág Budapest    8  (H)  

10. AXIS České Budějovice   7  (CZ)  

11. PF České Budějovice B   5    (CZ)  

12. Geofyzika Brno    5  (CZ)  

13. KP Pardubice B    2    (CZ)  

 

Stanovení pořadí na 11. a 12. místě: 

- vzájemný zápas mezi PF ČB B a Geofyzikou Brno - 3 : 2 



2009 

 
CZ-A-I-H-SVK první a druhá liga 2009 - 4 ligová kola 

 
1. Liga 

 

1. PF České Budějovice A 47  bodů (CZ)  

2. KP Pardubice   42  (CZ)  

3. Triton Beroun   37  (CZ)  

4. Klagenfurt – Graz  29  (A)  

5. FA TJ ČZU Praha  27  (CZ)  

 

2. Liga 

 

6. UWRC Wien   21  (A)  

7. KSP Ústí nad Labem  18  (CZ)  

8. Tiszavirág Budapest  15  (H)  

9. FIRS Firenze     9  (I)  

10. Geofyzika Brno    7  (CZ)  

11. PHRK Bratislava     4  (SVK)  

12. PF České Budějovice B   3    (CZ)  

 

 

 

2010 

 
CZ-A-H první a druhá liga 2010 - 4 ligová kola 

 
1. Liga 

 

1. PF České Budějovice A 51  bodů (CZ)  

2. Triton Beroun   41  (CZ)  

3. KP Pardubice   40  (CZ)  

4. UWRC Wien   35  (A)  

5. Tiszavirág Budapest  32  (H)  

 

2. Liga 

 

6. FA TJ ČZU Praha  22  (CZ)  

7. KSP Ústí nad Labem  20  (CZ)  

8. Klagenfurt – Graz  19  (A)  

9. PF České Budějovice B   7    (CZ)  

10. Junioři CZ     6  (CZ)  

11. Geofyzika Brno    5  (CZ)  

12. KP Pardubice B    3   (CZ)  



2011 

 
CZ-A-H první a druhá liga 2011 - 4 ligová kola 

 
1. Liga  ? 

 

 

2. Liga  ? 

 

 
 

                   
     

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

   


